BỘ Y TẾ

Số:          /BYT-KCB
V/v bảo đảm công tác y tế

phục vụ kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông năm 2025.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

             Kính gửi: Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Chỉ thị số 37/CT-TTg ngày 07/10/2024 về việc tăng cường

công tác chỉ đạo, phối hợp, tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và

tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2025; Công điện số 58/CĐ-TTg

ngày 08/05/2025 về việc tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển

sinh đầu cấp giáo dục phổ thông năm 2025; Công điện số 61/CĐ-TTg ngày

10/05/2025 về việc tổ chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông, đảm bảo biên

chế giáo viên mầm non, phổ thông và nghỉ hè cho trẻ em, học sinh năm 2025 và

ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Hội nghị toàn quốc về công tác tổ

chức kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2025 (sau đây viết tắt là Kỳ thi)

ngày 18/6/2025, để bảo đảm công tác y tế phục vụ Kỳ thi, Bộ Y tế đề nghị Giám

đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương:

1. Tổ chức thực hiện các chỉ đạo của Bộ Y tế tại Công văn số 3237/BYT-

KCB ngày 28/5/2025 về việc bảo đảm công tác y tế phục vụ kỳ thi tốt nghiệp

trung học phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2025, Kế

hoạch số 770/KH-BYT ngày 5/6/2025 về việc bảo đảm công tác y tế phục vụ kỳ

thi tốt nghiệp trung học phổ thông, tuyển sinh đầu cấp giáo dục phổ thông và

tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2025 và Công văn số 466/PB-

BTN ngày 2/6/2025 của Cục Phòng bệnh về việc hướng dẫn phòng chống dịch

bệnh truyền nhiễm trong kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10, thi tốt nghiệp trung học

phổ thông và tuyển sinh đại học, giáo dục nghề nghiệp năm 2025, Công văn số

928/ATTP-NĐTT ngày 29/4/2025 của Cục An toàn thực phẩm về việc đảm bảo

an toàn thực phẩm phục vụ kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh

đại học, cao đẳng, giáo dục nghề nghiệp năm 2025.

2. Bảo đảm luôn có các cán bộ y tế thường trực tại các điểm thi để tổ chức

thực hiện công tác y tế, bao gồm: cấp cứu, khám bệnh, chữa bệnh; vệ sinh môi

trường; phòng chống dịch bệnh; an toàn thực phẩm; cấp cứu khẩn cấp các tình

huống thảm họa, khủng bố hóa học, sinh học.

3. Sở Y tế tiếp tục phối hợp với Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức kiểm tra,

giám sát công tác chuẩn bị và triển khai thực hiện của các cơ sở y tế tham gia

HỎA TỐC

2

công tác bảo đảm y tế phục vụ Kỳ thi. Cử cán bộ đầu mối (ghi rõ họ tên, số điện

thoại di động, email) duy trì thông tin liên lạc 24/24 giờ với Hội đồng thi của địa

phương, có phương án xử lý kịp thời mọi tình huống phát sinh liên quan đến

công tác y tế phục vụ Kỳ thi.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Văn phòng Chính phủ (để b/c);

- Bộ Giáo dục và Đào tạo;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (để

ph/h chỉ đạo);

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Các Cục: KCB, ATTP, PB (để thực hiện);

- Lưu: VT, KCB.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Trần Văn Thuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T17:09:56+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	Trần Văn Thuấn<tranvanthuan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T17:43:13+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T17:43:16+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T17:43:20+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-20T17:43:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!